- 1 -

2024年４月 19日

各   位

会 社 名  タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  鷹 野  準

 (コード番号：7885 東証スタンダード市場)

問合せ先責任者  常 務 取 締 役  大 原 明 夫

  （ＴＥＬ 0265－85－3150）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表しました通期業績予想を下記のとおり修正しました

ので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

（1）2024年３月期 連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2023年５月 12日公表）

百万円
25,900

百万円
1,250

百万円
1,400

百万円
1,000

円 銭
65.70

今回修正予想（Ｂ） 24,800 850 980 580 38.10

増減額（Ｂ－Ａ） △1,100 △400 △420 △420 －

増減率（％） △4.2 △32.0 △30.0 △42.0 －

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

23,037 999 1,103 828 54.46

（2）2024年３月期 個別業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2023年５月 12日公表）

百万円
22,000

百万円
1,000

百万円
1,150

百万円
800

円 銭
52.56

今回修正予想（Ｂ） 22,000 730 930 630 41.39

増減額（Ｂ－Ａ） － △270 △220 △170 －

増減率（％） － △27.0 △19.1 △21.3 －

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

20,047 742 903 699 45.98

- 2 -

（3）修正の理由

  ＜連結業績予想＞

 売上高につきましては、オフィス家具事業は堅調な需要に支えられましたが、主に当初想定していな

かった産業機器事業の大口需要先の受注減および検査計測機器事業の販売が予想を下回ったこと等に

より、前回発表を下回る見通しとなりました。

利益面においては、減収にともなう粗利益額の減少に加え、円安影響を含む仕入れ部材価格の上昇等

により利益率が悪化し（計画比 2.5 ポイント減）、営業利益および経常利益は、前回発表予想を下回る

見通しです。

また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、上記の要因に加え、海外子会社における送

金詐欺損失ならびに減損損失（検査計測機器事業・エクステリア事業）を特別損失に計上したこと等に

より、前回発表予想を下回る見通しです。

＜個別業績予想＞

連結業績予想と概ね同様の理由により、各段階利益が前回発表予想を下回る見通しです。

（4）配当予想について

   今回の業績予想修正にともなう配当予想の修正はありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上